NJOFTIM

“PER HAPJEN E REGJISTRIMEVE PER APLIKIM PER ANETAR TE
KOMISIONIT INSTITUCIONAL ZGJEDHOR (KIZ) DHE KOMISIONIT TE
APELIT (KA) NiE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES.”

Né zbatim t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né Universitetin e Sporteve té Tiranés” me nr. 213/1 prot. t& datés 10.02.2020,
neni 6 dhe neni 38, Vendimit t& Senatit Akademik t& UST-sé me nr.16 daté 12.02.2020
ftohen anétaré t& asamblesé akademike té njésive kryesore t& UST-s¢ si dhe studenté t& dy
fakulteteve pér té béré regjistrimin prané Sekretarit t& Senatit Akademik, Prof.Asc.Dr.
Robert Citozi, Zv/rektor i UST-sé si me poshté:

1.

2.

Univérsitetf i Spo.rtve\'/e té Tiranés, Rr. ”Muhamet GJ¥

Regjistrimi fillon né datén 13.02.2020 — 20.02.2020, nga ora 10.00-14.00;
Vendi i regjistrimit: Zyra e Zv/rektorit/ Prof.Asc.Dr. Robert Citozi/ Sekretar i SA.

Komisioni Institucional Zgjedhor (KIZ) ka gjithsej 5 anétaré nga t& cilét 4 (katér) jané
nga asambleja akademike e njésive kryesore dhe 1 (njé) éshté student, t& cilét do t&
pérzgjidhen nga Senati Akademik i UST-s¢ sipas listés sé paraqitur nga Sekretari 1
Senatit né pérfundim t& afatit kohor t&€ kandidimit.

Komisioni i Apelit (KA) ka né pérbérje 5 (pesé) anétaré, 2(dy) prej té ciléve i cakton
Ministria e Arsimit, Sportit e Rinis&, ndérsa 3 (tre) pérzgjidhen nga asambleja
akademike e UST-sé. Té drejtén pér t& aplikuar pér né KA e kané:

- Kang pérvoje pune né mésimdhénie, jo mé pak se 5 (pes€) vjet, me kohé té ploté;

- Nuk kané gené asnjéheré té& dénuar pér vepra penale me vendim t€ formés sé
preré;

- Nuk kane lidhje gjinore né vijé t& drejté ose t& térthorté, deri né shkall€ t€ katért,
me kandidate qé konkurojné né zgjedhje. N& rast konstatimi t& till€, anétari
doréhiget menjéheré dhe z&vendesohet nga Senati Akademik me short ose nga
MASR.

Anétari i KIZ/KA nuk ka té drejté té kandidojé pér autoritet drejtues dhe/ose pér

anétar né organet drejtuese, t€ ¢do niveli.

Pér detaje dhe t& dhéna mé t€ hollésishme referojuni Rregullores s& Zgjedhjeve t&
UST-sé.
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